
Vendimi i PSSP-së për ankesën e Jahja Morinës (nr. 36/08) 

 

Pas shqyrtimit të Mendimit të Panelit Këshillëdhënës për të Drejtat e Njeriut (PKDNJ) mbi 

ankesën e Jahja Morinës (Ankesa nr. 36/08), Përfaqësuesi Special i Sekretarit të Përgjithshëm 

Farid Zarif, lidhur me rekomandimet e PKDNJ e informoi PKDNJ më 5 mars 2013 si vijon:  

 Lidhur me rekomandimet e PKDNJ për t’i dhënë kompensim ankuesit, PSSP-ja 

dëshiron të përkujtojë se aktet në fjalë kanë të bëjnë me aktivitetet e kryera nga 

institucionet e themeluara nën administrimin e përkohshëm të Kosovë. Kështu që, po 

të kishte vazhduar UNMIK-u të ketë kontroll mbi këto institucione sot, UNMIK-u do 

të ishte në pozicion që rekomandimet e PKDNJ t’ua referonte këtyre institucioneve 

për ndërmarrjen e veprimeve të duhura.  

 UNMIK-u është i përgatitur të diskutojë mundësinë e trajtimit të këtyre çështjeve të 

kompensimit me autoritetet lokale në vendin përkatës.  

 UNMIK- u do ta informojë ankuesin dhe PKDNJ për zhvillimet e mëtejshme në 

çështjet e mësipërme.  

 

 

Farisd Zarif  

E nënshkruar  

Përfaqësues Special i Sekretarit të Përgjithshëm  

 


